
 

 

 

 

1. Stručně charakterizujte jednotlivé fáze vývoje rostlin. 

 Embryonální ………………………………………………………………………………………… 

Vegetativní ………………………………………………………………………………………….. 

Generativní ………………………………………………………………………………………….. 

Stárnutí ………………………………………………………………………………………………. 

  

2. Doplňte následující tabulku.  

Označení Fotoperioda Příklad 

 Do 12 hod  

  Tabák 

Neutrální   

 

 

3. Objasněte význam vody při bobtnání semen. 

 ……………………………………………………………………………………………………...... 

 ……………………………………………………………………………………………………...... 

 

FYZIOLOGIE ROSTLIN – PRACOVNÍ LIST K OPAKOVÁNÍ U ČIVA 

Téma: Vývoj rostlin  



 

 

4.  Vysvětlete funkci děložních listů v životě rostliny. 

 ………………………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………………………… 

 

5. Vysvětlete pojem ukrytý v tajence. 

                

               
 

 

   
 

             

                

                

                

                

                

                

 

 1. Rostliny mající plody mnohokrát v průběhu života označujeme jako … 

 2. Malá rostlinka procházející ze semene za kořínkem se nazývá … 

 3. Rostliny, které na podzim vyklíčí a vývoj dokončují v dalším roce označujeme jako … 

 4. Sněženka je typický příklad jednoletých rostlin s krátkým cyklem, tzv. … 

 5. Kořínek klíčící rostliny nazýváme … 

 6. Schopnost semen vyklíčit - jedním slovem … 



 

 

7. Jednoleté rostliny s krátkým životním cyklem na jaře, u nichž v zemi zůstávají pouze 

semena, jsou … 

 8. Období vegetačního klidu … 

 9. Úprava osiva před houbovými chorobami je označována jako … 

 

 TAJENKA:  …………………………………………………………………………………………… 

 ………………………………………………………………………………………………………… 


